

FINAL ANSWER KEY

Paper: 019 - Kerala Financial Code
 Date of Test 09-12-2024

Question1:-The amount provided in the Budget Estimates for a unit of appropriation or the part of that amount placed at the disposal of a disbursing officer is called

ങ്ങ യൂണിറ്റ് വിനിയോഗത്തിനായി ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന തുക അല്ലെങ്കിൽ ഒരു വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഉദ്ദേശ്യധനവല്ല വിനിയോഗത്തിൽ വെച്ചിരിക്കുന്ന തുകയുടെ ഭാഗത്തെ _____ പ്രതിക്രിയ.

A:-Estimation

എസ്റ്റിമേഷൻ

B:-Disbursement

വിതരണം

C:-Appropriation

വിനിയോഗം

D:-Disposition

വിസ്തൃതപ്പാട്

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The total of the Consolidated Fund Account, Contingency Fund Account and the Public Account of the State is called

സംസ്ഥാനത്തിൽ കൂൺസിലാളിഡിഡ്യൂഡ് ഫോർ അക്കാഡ്, കൺടിഞ്ചർസി ഫോർ അക്കാഡ്, പബ്ലിക് അക്കാഡ് എന്നിവയുടെ ആകെയൊരു

A:-Government Account

സർക്കാർ അക്കാഡ്

B:-Audited Account

ഓഫിസർ അക്കാഡ്

C:-Local Fund Account

ഘാക്കൽ ഫോർ അക്കാഡ്

D:-Sinking Account

സിക്കിംഗ് ഫോർ

Correct Answer:- Option-A

Question3:-The detailed rules governing the demand and collection of revenue under the control of the various departments are contained in the respective

വിവിധ വകുപ്പുകളുടെ നിയമത്തിലിള്ളുള്ള വരുമാനത്തിൽനിന്നും വിമാനപ്പും ശൈലംബും നിയന്ത്രിക്കുന്ന വിശദമായ നിയമങ്ങൾ അന്തർ വകുപ്പുകളുടെ _____ തോറിലിരിക്കുന്നു.

A:-Public Accounts

പബ്ലിക് അക്കാഡുകൾ

B:-Departmental Account

വിദ്യുത്തൊഴിൽ അക്കാഡ്

C:-Budget Manual

വജറ്റ് മന്ത്രാലാർ

D:-Departmental Manuals

വിദ്യുത്തൊഴിൽ മന്ത്രാലാർ

Correct Answer:- Option-D

Question4:-The Controlling Officers should review the reports received from the subordinate controlling officers and satisfy themselves that the reconciliation of departmental receipt figures is done properly and promptly. The Chief Controlling Officers should furnish a certificate of Reconciliation to Government in the Finance Department every year on

കൗൺസിലാളിഡ്യൂഡ് ഓഫീസർമാർ കൌൺസിലാളിഡ്യൂഡ് ഓഫീസർമാർഡിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച റിപ്പോർട്ടുകൾ അവലേക്കുന്ന വകുപ്പുത്തു സിക്കിംഗ് സർക്കാർകളുടെ അനുരോദം ശരിയായും പോതാണു. ചെച്ചിട്ടുമാറ്റം സ്വീകരിക്കുന്നു. പിന്നീട് കൗൺസിലാളിഡ്യൂഡ് ഓഫീസർമാർ എല്ലാ വർഷവും ധനകാര്യ അനുബന്ധം സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സർക്കാരിന് _____ തോറിലിരിക്കുന്നു.

A:-30th April and 31st July

ഏപ്രിൽ 30 റൂം മുതൽ 31 റൂം

B:-30th September and 31st March

സെപ്റ്റെംബർ 30 റൂം, മാർച്ച് 31 റൂം

C:-30th November and 31st May

നവംബർ 30 റൂം, മെയ് 31 റൂം

D:-31st March and 30th September

മാർച്ച് 31 റൂം, സെപ്റ്റെംബർ 30 റൂം

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Rents recovered from officers sharing office-cum-residential accommodation in private buildings will be classified as സ്വകാര്യ കെട്ടിടങ്ങളിലെ ഓഫീസ്-ഓഫീസർമാർക്കു തുലാം പക്കിട്ടുന്ന ഉദ്ദേശ്യധനവാദിൽ നിന്ന് ഹരാത്തുകൂനു വരുത്തുകയും തരംതിരികു.

A:-Receipts of the departments concerned

ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുകളുടെ റീതുകൾ

B:-Rent Recovery

വടക വിണ്ണുകൾ

C:-Residential Receipts

ഓഫീസർമാർക്കു സ്വീകരിക്കു

D:-Office Rent

ഓഫീസ് വടക

Correct Answer:- Option-A

Question6:-In order to cover the commission on sale, etc. and storage and distribution, as a general rule, publications should be priced on a costing system and the sale price should be fixed at

വിൽപ്പന മുതലായവയുടെ ക്രമീകരണ സംഭരണപും വിതരണപും കവർ ചെയ്യുന്നതിനായി, ഒരു പൊതു ചട്ടം പോലെ, പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾക്ക് ഒരു കോറ്റീസ് സിസ്റ്റത്തിൽ സ്ഥാപിക്കുകയും വിൽപ്പന വില _____ തോറിലിരിക്കുന്നു.

A:-75% above the cost price

വിറ്റവിലായക്കാർ 75% ക്രമീകരണ

B:-25% above the cost price

വിറ്റവിലായക്കാർ 25% ക്രമീകരണ

C:-50% above the cost price

വിറ്റവിലായക്കാർ 50% ക്രമീകരണ

D:-35% above the cost price

വിറ്റവിലായക്കാർ 35% ക്രമീകരണ

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Amounts due to Government from local bodies including overdue installments on account of repayment of loan taken by them, shall be subject to recovery by adjustment from the

തൊമ്മേസാമുദ്ദേശ സ്ഥാപിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് സർക്കാരിൽ നൽകുന്ന തുകകൾ, അവർ ഏഴുത വായ്യുടെ തിരിച്ചടവിൽനിന്നും പേരിൽ കാലാന്തരപ്പുട തവണകൾ ഉൾപ്പെടെ, _____

ആക്രമണാഭ്യർഥിക്കുന്നതിൽ വിധേയമായിരിക്കു.

A:-Plan Fund

പ്ലാൻ ഫോർ

B:-Financial Aid

സാമ്പത്തിക സഹായം

C:-Grant

ഗ്രാൻറ്

D:-Grant-in-aid

ഗ്രാന്റ്-ഹൗസ്-എഫർ

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Every Head of Department should submit annually to the Accountant General a statement showing, the remissions of revenue sanctioned during the preceding financial year by competent authorities, on or before the

ങ്ങൾ ഡിപ്പോർട്ട്മെന്റ് ഫോറിസ്റ്റ്, വർഷം തൊഴു അക്കാദമിൻ ജനറല് കഴിഞ്ഞ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഫോറിസ്റ്റ് അധികാരികൾ അവബന്ധിച്ച വരുമാനത്തിൽനിന്നും ഇളവുകൾ കാണിക്കണ എങ്കിലും _____ എന്ന അതിനു മുമ്പും സമർപ്പിക്കണം.

A:-1st of April

എപ്രിൽ 1

B:-1st of January

ജനവർി 1

C:-1st June

ജൂൺ 1

D:-1st September

സെപ്റ്റംബർ 1

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Financial sanctions communicated to audit by the sanctioning authority or other officers authorised for the purpose should invariably be signed in

അമൈതി നൽകുന്ന അനുമതിയും അതിനായി അധികാരിപ്പെട്ടതിലെ മറ്റ് ഓഫീസർമാരും ഓഫീസർ അയച്ച സാമ്പത്തിക ഉപരാധങ്ങൾ സമർക്കയി _____ രീ ഷ്ടീറ്റം.

A:-Facsimile

ഫാസിമൈലേറ്റർ

B:-Ink

മാത്ര

C:-Cyclostyled

സെസ്കൂലോഫ്റ്റ്

D:-Ballpen

ബോർഡ്‌പെൻ

Correct Answer:- Option-B

Question10:-All contracts made on behalf of Government should be in the form of written agreements signed by the competent authority expressed to be made by the

സർക്കാരിന്റെ പ്രതിനിധികൾ ഉണ്ടാക്കിയ എല്ലാ കരാറുകളും, അധികാരം പ്രകടിപ്പിക്കുന്ന അധികാരികൾ ഷ്ടീറ്റ് ഫോറിസ്റ്റ് കരാറുകളുടെ ഫോറിസ്റ്റ് കരാറുകളും തുല്യമാണ്.

A:-Governor

ഗവർണ്ണർ

B:-Secretary to Government

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി

C:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

D:-Chief Secretary

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question11:-If any item of expenditure is found to be irregular or in excess of what is due, Accountant General proceeds to remove the irregularity or recover the excess amount paid through the Treasury Officer and he usually issues to the drawing officer a

എത്രക്കുറഞ്ഞ കിലാർക്കുള്ളുതന്നു ആയതായി കണക്കാക്കുന്നതു, അക്കാദമിൻ ജനറൽ ക്രൂക്കേ നീക്കം ചെയ്യുകയോ അഥവാ ഓഫീസർ മുമ്പുന്ന അടച്ച അധിക തുക വിശകലനക്കയോ ചെയ്യും, തുടർച്ചയായാണ് ഒരുംഗിസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് _____ നൽകുന്നു.

A:-Demand Notice

വിമാരിൽ നാട്ടുന്ന്

B:-Distraint Notice

വിക്രാന്തികൾ നാട്ടുന്ന്

C:-Distraint Warrant

വിക്രാന്തികൾ നാട്ടുന്ന്

D:-Warning Slip

മുന്നിലിപ്പ് റൂപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question12:-From the date of receipt of the inspection report of Accountant General, the first replies to inspection reports should be, sent within

അക്കാദമിൻ അനുഭവിക്കുന്ന പരിശോധന റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ, പരിശോധന റിപ്പോർട്ടുകൾക്കുള്ള അല്ലെങ്കിൽ _____ ഉള്ളിൽ അയയ്ക്കുണ്ട്.

A:-Two weeks

ഒന്നും

B:-Four weeks

നാലു

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The sanction to a temporary appointment or establishment should specify the period for which it is sanctioned. In cases where this is not feasible, the sanction has to be renewed every

ങ്ങൾ താഴെക്കൊണ്ടിരുന്നു നിയമസഭ സമ്പത്തിനിലും ഉള്ള അനൈതി അൽ അവൈച്ച കാലയളവ് വ്യക്തമാക്കുന്നു. ഈ സാമ്പത്തിനു സന്ദർഭത്തിലും, അവൈ തവണയും അനൈതി പ്രത്യേകതയുണ്ട്.

A:-Year

വർഷം

B:-Quarter year

വർഷമാസ വർഷം

C:-Six months

ആർ മാസം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The bills on account of Travelling Allowance of Members of the Legislative Assembly for attending the Assembly Session and meetings of the committees constituted by the Legislature may be paid

നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലും നിയമസഭ ഔദ്യോഗിക സമിതികളുടെ യോഗങ്ങളിലും പങ്കെടുക്കുന്നതിനുള്ള നിയമനിർമ്മാണ സഭയിലെ അംഗങ്ങളുടെ ധാരാ അല്ലെങ്കിൽ വിലുകൾ അടയുന്നത്

A:-with pre-audit

പ്ര-ഓഫീസർഡിസ്ട്രിക്യൂപ്പ്

B:-without pre-audit

പ്ര-ഓഫീസർ ഇല്ലാതെ

C:-with pre-check

ആർക്കുട്ടി പരിശോധിച്ച

D:-without pre-check

ആർക്കുട്ടി പരിശോധിക്കാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question15:-As a general rule, a Government servant is only permitted to draw money from the Treasury on presenting a proper voucher prepared in accordance with the rules so as to show the precise nature of the expenditure and as a general rule no money may be drawn from the Treasury until it is required for immediate disbursement. Exemption to this general rule is the

ങ്ങ പെത്ത് ചെട നിലമിൽ, ചെലവിൽനും തുരുമ്പയ സംഭവം കാണിക്കുന്നിൽ പൊതു പ്രാഥ ഫോലെ പണമുന്നും പാർപ്പിച്ചുന്നതിനും ചട്ടങ്ങൾക്കുസ്വന്തമായി തയ്യാറാക്കിയ ശർഡിയായ വഹച്ചൻ ഫോറേജുകളിൽ മാത്രമല്ല ഒരു സർക്കാർ ഉദ്ദേശ്യഗമ്പണ് അക്കിലിൽ നിന്ന് പണം എടുക്കാൻ അനുവദാദ്ധൂരു. അക്കിലിൽ നിന്ന് അത് ഉടന്തി വിതരണത്തിന് ആവശ്യമാണ്. ഈ പൊതുനിയമത്തിൽ നിന്നും മുഴുളും ഇതാണ്

A:-Bill system

ബിൽ സിസ്റ്റം

B:-Voucher system

വഹച്ചൻ സിസ്റ്റം

C:-Contingent Bill system

കണ്ണിക്കൽ ബിൽ സിസ്റ്റം

D:-Permanent advance system

സ്ഥിരമായ മുന്തിർ സംവിധാനം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The advance should be adjusted by detailed bills and vouchers. For the presentation of final bill, time limit fixed is വിശദായ സിസ്റ്റമും ഹച്ചുകളും ഉപയോഗിച്ച് അംഗീകാരിക്കുന്ന ക്രമിക്കിലും. അതിൽ വിളിക്കേണ്ട അവകാശത്തിന്, _____ സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിരിക്കും.

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Expenditure incurred by a Government servant on countersigned contingencies is under the direct supervision of a higher authority, known as the

കാഞ്ചൻ ദൈവൻ ചെതു ആക്കുന്നിക്കതകൾക്കായി ഒരു സർക്കാർ ഉദ്ദേശ്യഗമ്പണ് നടപ്പാന ചെലവ് ഒരു ഉയർന്ന അധികാരിയുടെ കൗൺട്ടുമുള്ള മന്ത്രിന്റെയിലാണ്.

A:-Controlling Officer

കണ്ണിക്കലിലോ ഓഫീസർ

B:-Gazetted Officer

ഗസറ്റുഡ് ഓഫീസർ

C:-Special Officer

ബന്ധുക്കൾ ഓഫീസർ

D:-Superintendent

സുപ്രഭാത്

Correct Answer:- Option-A

Question18:-For contingencies that require countersignature the Head of the Office submits a monthly detailed bill, signed by himself to the Controlling Authority for countersignature and transmission to the Accountant-General, in

കാഞ്ചൻ സിസ്റ്റമും ആവശ്യമായ ആക്കുന്നിക്കതകൾക്ക്, ഓഫീസ് മെഡി പ്രതിക്രിയ വിശദായ വിശദായ കാഞ്ചൻ സിസ്റ്റമും വിശദായ കണ്ണിക്കലിലോ അംഗീകാരിക്കുന്ന കാഞ്ചാന്റെ അംഗീകാരിക്കുന്ന സ്ഥലം ഒപ്പും

A:-Form 11 A

ഫോം 11 ഓ

B:-Form 11

ഫോം 11

C:-Form 10 A

ഫോം 10 ഓ

D:-Form 10

ഫോം 10

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Irrespective of the amount involved, electricity charges due to the Kerala State Electricity Board for Government office may be paid in ഉൾപ്പെടുത്തുന്ന തുക പരിഗണിക്കാതെ, സർക്കാർ ഓഫീസിനായി കേരള ഐസ് ലൈസിപ്പി ബോർഡിന് നൽകേണ്ട വൈദ്യുതി ചാർട്ടുകൾ _____ ആയി അനുമുന്നതാണ്

A:-Contingent Bill

കണ്ണിക്കൽ ബിൽ

B:-Payers cheque

പോയേഴ്സ് ചേക്ക്

C:-Cash

പണം

D:-Endorsement

അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-C

Question20:-If the buildings are occupied by Revenue Department and another department property tax for the buildings, due to the Municipality should be paid by the

വൈഡു വകുപ്പു മറ്റ് വകുപ്പുകളും കെട്ടിടങ്ങൾ കെവക്ഷണപ്പെട്ടതായിട്ടുള്ളൂക്കിൽ, മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്സ് വസ്തുനികതി _____ നൽകേണ്ടതാണ്.

A:-Public Works Department

പൊതുമാനുത്തര വകുപ്പ്

B:-Finance Department

ധനകരു വകുപ്പ്

C:-Local Self Government Department

തദ്ദേശ സ്ഥാനങ്ങൾ വകുപ്പ്

D:-Revenue Department

വരുപു വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Expenditure on stores is included under

ഔദ്യോഗിക്കളും ചെലവ് _____ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

A:-Miscellaneous Expenditure

വിവിധ ചെലവ്

B:-Contingent Expenditure

ആക്കുന്നിക്ക ചെലവ്

C:-Recurring Expenditure

അവർത്തന ചെലവ്

D:-Running Expenditure

രൂപീംഗ് ചെലവ്

Correct Answer:- Option-B

Question22:-A Purchasing Officer should obtain stores by calling for tenders in all cases if the estimated value of the stores to be purchased is വാങ്ങണം അഡ്വോക്യൂട്ട് കാഞ്ചാക്കായിൽ _____ മൂല്യമാണെങ്കിൽ, എല്ലാ സഹഃകരണപ്പെട്ടു കെടിയുടെ ചെലവ് പരിപ്രേക്ഷിക്ക് ഓഫീസർ അസാധുകൾ നാണം.

- A:-10,000 or above
 10,000 അല്ലെങ്കിൽ അംഗീരാധകളിൽ
 B:-1000 or above
 1,000 അല്ലെങ്കിൽ അംഗീരാധകളിൽ
 C:-One lakh or above
 ഒരു വകുപ്പാഡി അംഗിൽ തുടർവാഹ
 D:-5000 or above
 5,000 അല്ലെങ്കിൽ അംഗീരാധകളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question23:-The cost of tender forms should not be accepted by

- ഒന്നിൻ ഫോമ്മുകളുടെ വില _____ സ്വീകരിക്കാൻ പാടില്ല
- A:-Postal orders
 തന്ത്ര ഓർഡറ്റൂകൾ
 B:-Postal stamps
 തന്ത്ര സ്റ്റോപ്പൂകൾ
 C:-Bank drafts or Bank cheques
 ബാങ്ക് പ്രായൂകൾ അല്ലെങ്കിൽ ബാങ്ക് ചെക്കുകൾ
 D:-(1), (2), (3) above
 മുകളിൽ പാണ്ട (1), (2), (3)

Correct Answer:- Option-D

Question24:-From the successful tendered for the due fulfillment of the contract, the Purchasing Officer should arrange to take a security, on the total value of the contract equivalent to

കൗൺസിൽ അഭിയാദ മുൻതീകരണത്തിനായി ടെംഡർ ചെയ്തിൽ നിന്ന്, കുറഞ്ഞിരിക്കുന്ന മൊത്തം മുല്യത്തിൽനാം _____ ദി ത്വരിച്ചായ ഒരു സെക്യൂരിറ്റി എടുക്കാൻ പഠിച്ചേണ്ട് ഉണ്ടാകും.

- A:-10%
 10%
 B:-5%
 5%
 C:-7½%
 7½%
 D:-15%
 15%

Correct Answer:- Option-B

Question25:-In all cases in which stores from foreign countries are purchased arrangements shall be made to obtain documents of

വിഭാഗ രജിസ്ട്രേഷൻ നിന്ന് സ്റ്റോറുകൾ വാങ്ങുന്ന എല്ലാ സാഹചരണത്തിലും _____ അവകൾ ലഭിക്കുന്നതിന് കുമിക്കണം എന്നുംഖ്യാതം

A:-Two sets
 രണ്ട് സെറ്റുകൾ
 B:-Four sets
 നാല് സെറ്റുകൾ
 C:-Three sets
 മൂന്ന് സെറ്റുകൾ
 D:-Five sets
 അഞ്ച് സെറ്റുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question26:-No Government servant should hold stores in stock in excess of the quantity likely to be required for a reasonable period. To ensure that this rule is observed a responsible officer of the Department should inspect all perishable stores once in each

ഒരു സ്റ്റോറിൽ മുഴുവൻ സ്റ്റോറിൽ കാലാവധിയിലൂടെ അഭിവിൽ തുടർന്ന് സ്റ്റോറുകൾ എല്ലാക്കിൽ സ്ഥാപിക്കുന്നത്. ഈ നിയമം പാലിക്കപ്പെടുന്നതും ഉറപ്പുവരുത്താൻ വകുപ്പിലെ ഒരു ഉത്തരവാദിലും ഉള്ളവധിയാണ് ഒരാറാനില്ല. _____ തു ദിക്കിൽ നിന്നും സ്റ്റോറുകൾ എല്ലാം സ്റ്റോറുകൾ എല്ലാം പരിശോധിക്കുന്നതാണ്.

- A:-Half-year
 അർദ്ധവർഷ വർഷിക്കം
 B:-Year
 വർഷം
 C:-Quarter-year
 വര്ത്തുമാസ വർഷം
 D:-Two year
 രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question27:-The regulations and rules relating to the audit by the Accountant-General of the accounts of stores and stock kept in Government Departments are contained in

സർക്കാർ വകുപ്പുകളിൽ സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്ന സ്റ്റോറുകളുടെയും സ്റ്റോറുകളുടെയും അക്കാണ്ടുകളുടെ അക്കാണ്ടർ-ജനറലിന്റെ ഓഫീസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയന്ത്രണങ്ങളും നിയമങ്ങളും _____ തു അനുസരിക്കുന്നു.

- A:-Appendix 2A
 അനുബാദം 2-ാ
 B:-Appendix 2
 അനുബാദം 2
 C:-Appendix 3
 അനുബാദം 3
 D:-Appendix 3A
 അനുബാദം 3-ാ

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Petty internal repairs of Government office buildings may be attended to by the

സർക്കാർ ഓഫീസ് കെട്ടിടങ്ങളുടെ ഹെറിയ ആന്തരിക ആറുക്കുപുനികൾ _____ വഴി നടത്താം.

- A:-Public Works Department
 സൊത്തുമാരാത്ത് വകുപ്പ്
 B:-Irrigation Department
 ഇലംസ്ഥാന വകുപ്പ്
 C:-Construction Corporation
 കമ്പനികൾ കേരളപുനികൾ
 D:-Occupying Department
 അധിനിവേശ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question29:-The site for a new Government building should, if possible, be fixed before the detailed plans and estimates are prepared. Regarding suitability of the site consultation should always be conducted with the

പിശേഷണ പൂര്ണകളും ഏറ്റവും മുകളിൽ തയ്യാറാക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, സാധ്യമകിൽ, ഒരു പുതിയ സർക്കാർ കെട്ടിടത്തിനുള്ള സ്ഥലം നിശ്ചയിക്കണം. സെക്രട്ടറിന്റെ അനുഭാവ്യതയെക്കുറിച്ച് _____ മായി

എന്നും കണ്ണബന്ധിക്കാൻ നാശനാശം.

- A:-Public Works Department
 സൊത്തുമാരാത്ത് വകുപ്പ്

B:-Private Architect

സർക്കാരു ആര്ദ്ധക്രമീയ

C:-Local Authority Concerned

വസ്ത്രധന അക്കാദിമിയിൽ

D:-Licenced Engineer

മലബാറിൽ എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question30:-In execution of public works on lump sum contract basis, the contract documents will be got approved by Government in consultation with the

പൊതുമന്ത്രിയുടെ കരാർ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നടപ്പാക്കുമ്പോൾ, കരാർ ദേവകൾ സർക്കാരുമായി തീരുമാലോചിച്ച് _____ അംഗീകാരിക്കും.

A:-Chief Engineer

പില്ല് എഞ്ചിനീയർ

B:-Law Department

നിയമ വകുപ്പ്

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടൻറ് ജനറൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറയുവെയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-If Government servant had to start a work immediately on the occurrence of some sudden, unforeseen emergency and the work is entrusted to a contractor and it is impossible to enter into a formal agreement with him beforehand, the Government servant who arranges for the work to be started should at least enter with the Contractor a

അടിയന്തരം അടിശ്വാസം അടിശ്വാസം സർക്കാർ ജോലി ആരംഭിക്കുമ്പോൾ ഏകദിനം ആ ജോലി ഒരു കാര്യക്രമം അവന്മായി ഒരു ഉപാധിക കരാർ എൽജീപ്പി അടിശ്വാസം അടിശ്വാസം സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരംഭിക്കുന്ന ജോലി കരണ്ടെന്ന് കരാറുകാരുമായി ഒരു _____ നൽകണം.

A:-Agreement in the format

ഫോർമാറ്റിലുള്ള കരാർ

B:-Piece-work agreement

പിസ് വരീക്ക് കരാർ

C:-Oral Agreement

വാക്കാലിയുള്ള കരാർ

D:-Labour Contract

തൊഴിൽ കരാർ

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Each set of measurements in the Measurement Book should end with the dated signature of the Government servant who takes the measurements and his

മഹാരാജാർവ്വ പുക്കിലെ ഒരു സെറ്റ് മെഷ്റർമെഡികളും എടുക്കുന്ന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ തീയതി ദേവഖുട്ടത്തിൽ ഒപ്പ് അവൻറെ _____ ഉപയോഗിച്ച് അവസാനിക്കണം.

A:-Designation

പദവി

B:-Scale of Pay

സെബ്രണ്ടിന്റെ സ്വയിൽ

C:-Date of Appointment

നിയമന ത്വരിതി

D:-Address

പിലംസ്

Correct Answer:- Option-A

Question33:-In case of acquisition of lands for public purposes departmental officers should see that compensation is settled before taking

പൊതു ആവശ്യങ്ങൾക്കായി മുൻ എടുത്തുകൊണ്ട് കാര്യത്തിൽ _____ എടുക്കുന്നതിന് മുമ്പ് നഷ്ടപരിഹാരം തീരുപ്പാക്കുന്നത് വകുപ്പുൽ ഉദ്യോഗസ്ഥർ നോക്കുന്നതാണ്.

A:-Measurement

അളവ്

B:-Sketch

ബാധ്യച്ച

C:-Possession

വഴെപ്പെട്ടത്തോട്

D:-Drawings

അധികാരിയിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Petty grants and charitable donations given by the Governor to institutions of the public or quasi - public character and to individuals deserving assistance from public funds are called

പൊതു അഭ്യർത്ഥിൽ അഭ്യർത്ഥി പൊതു സ്വാരൂപം പൊതു പദ്ധതിൽ നിന്നും സഹായം അർഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾക്കും ഗവർണ്ണറിൽ നൽകുന്ന വെറിയ ഗ്രാൻറുകളും ചാർറ്റുഡിൽ സാമ്പത്തികളും _____ എന്ന് പറിയുന്നു.

A:-Donations

സാമ്പത്തികൾ

B:-Discretionary grants

വിഭവചന്നാഡികാരം ഗ്രാൻറുകൾ

C:-Financial Aids

സാമ്പത്തിക ഗ്രാൻറുകൾ

D:-Charitable grants

ചാർറ്റുഡിൽ ഗ്രാൻറുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-For satisfying himself that the conditions on which the grant sanctioned have been fulfilled, the authority sanctioning the grant should stipulate in every order sanctioning the grant a time-limit for utilisation of the grant not exceeding one year from the date of sanction and for submission of audited accounts, a time-limit of

ഗ്രാൻറ് അനുവദിച്ചുപെട്ട വ്യവസ്ഥയിൽ സ്വയം തൃപ്തിപ്പെട്ടുന്നതിൽ, ഗ്രാൻറ് അനുവദിച്ചുപെട്ട അനുഭാവിച്ചിട്ടും ഗ്രാൻറ് അനുവദിച്ചുപെട്ട തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷംതോടെ കവിയുന്നതു ഗ്രാൻറ് വിനിയോഗിക്കുന്നതിൽ, സമയപരിധി നിശ്ചയിക്കുന്നു. ഓഫീസ് അക്കാഞ്ചകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനും സമയപരിധി

A:-9 months

9 മാസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-6 months

6 മാസം

D:-10 months

10 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question36:-As per rules, it should be a condition for Libraries, open to all members of the community irrespective of caste or creed, for payment of

ചട്ടങ്ങൾ അഭ്യർത്ഥി, മുൻ ലൈബ്രറികൾക്ക് ഒരു വ്യവസ്ഥയായിണിക്കുണ്ട്, ജാതിമത വ്യത്യസ്ഥിതിയായാൽ എല്ലാ സൗഖ്യാധാരങ്ങൾക്കും _____ നൽകണം.

A:-Financial Assistance

സാമ്പത്തിക സഹായം

B:-Loan

வொன்று

C:-Purchase grant

பரிசீலனை முறைகள்

D:-Annual grant

வருகைகள் முறைகள்

Correct Answer:- Option-D

Question37:-For grants to recognised private, technical and industrial institutions, bills should be drawn by the Managers of Institutions in forms prescribed for

அமெரிக்கத் துறை, நாடகத்திக், வழங்கலாயிக் ஸமாபநண்டிகளுக்காக பிரைஸ் கால்காலி, _____ கால்காலி ஸமாபநண்டிகள் மானேஜர்மென் நிர்வேஶிப்புகளுக்கு மூலமாக விடுக்கல் எடுக்கலெட்டான்.

A:-Technical Grant In-Aid

எடுக்கலெட்டான் முறைகள்

B:-Industrial Grant

வழங்கலாயிக் முறைகள்

C:-Educational grants in-aid

விழுதுபோன முறைகள்

D:-Institutional Grant

ஸமாபந முறைகள்

Correct Answer:- Option-C

Question38:-All contingent expenditure in-connection with the conduct of the public examinations of Education department is incurred by

விழுதுபோன முறைகளில் வைத் தொகைகளுக்காக நடத்தியுள்ளதி வாய்ப்புக் குழு அதைகளுக்கு வெறுக்கலே வரிகளான்.

A:-Director of Public Instruction

பொதுவிஜயாலோயான யத்தைகள்

B:-Commissioner for Government Examinations

ஸர்கார் பரிசீலனைகள்

C:-Commissioner for General Education

பொதுவிஜயாலோயான கமிக்ஷனர்

D:-Secretary for Government Examinations

ஸர்கார் பரிசீலனைகளுக்கு வெறுக்களி

Correct Answer:- Option-B

Question39:-An amount equal to what an officer would have received for his journey from the place of his duty to the place of his residence after retirement under rule 99A, Part II, K.S.R. will be paid to the family of a Government Servant who

K.S.R. புது 99A, மூல II பிரகாரம் ஜோவியில் நீண்ட விரிவிழுதிக்கு சேஷ தாமஸிக்கன ஸமாதானத்தில் யான்து ஒன்று உங்குப்புமிகு வாய்க்கால் வாய்க்கால் உதவுமாய துக் ஸர்கார் உங்குப்புமிகு வாய்க்கால் நடத்துதல்.

A:-Performs official journey

ஊழுவிலை யான்து நடத்துதல்

B:-Who is sick and bedridden

அந்தான் வேசியிலை கிடைக்காது

C:-Performs official duties

ஊழுவிலை புதுவகை நீண்ட விரிவிழுதிக்கன

D:-Dies in harness

ஜோவியில் ஹெக்டைனால் மரிக்கன

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Loans to Municipal Corporations and Municipalities are loans bearing

உரிமைகளில் கோர்ப்புமாகக்கூடிக்காலி உரிமைப்புலத்திக்காலுக்கு வாய்க்காலி _____ அந்தும் வாய்க்காலுக்காலி.

A:-Interest

பாரிசு

B:-No interest

பாரிசு ஹூபாரை

C:-Penal charges

ஸ்ரீக்ஷ நினைக்காலி

D:-Loan charges

வொன்று மார்த்தகாலி

Correct Answer:- Option-A

Question41:-An advance amount equal to 15 times of basic pay subject to a maximum of 30,000 will be sanctioned to meet the marriage expenses of the female children of

பொரிசுகளுக்காக விவாഹத்துறைக்காலி அடிக்காண ஸமாத்தில் 15 மகன்கள் துவுமாய அவைகளில் துக் பாக்காயி 30,000 அவைக்கால் அதீர்காள்?

A:-Gazetted Officers

ஸமூதிய வையிலைகளில்

B:-Non-Gazetted Staff

ஓனா-ஸமூதிய ரூபார்

C:-Class IV Employees

கூடாக் IV விவாககாலி

D:-Ministerial Employees

வினியூசிஸ்டிக்கலி விவாககாலி

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The advance will be drawn and disbursed prior to Onam holidays, on the

அவைகளில் ஏடுத்த கண்ணப்பக் குப் _____ தி விதநோ வெறுது

A:-Last four working days

அவைகான காப் பிருத்தி விவாககாலி

B:-Last five working days

அவைகான அவை பிருத்தி விவாககாலி

C:-First three working days

அவைகான மூன் பிருத்தி விவாககாலி

D:-Last three working days

அவைகான மூன் பிருத்தி விவாககாலி

Correct Answer:- Option-D

Question43:-A Government servant authorised to draw pay and travelling allowance bills of establishments may sanction advances of pay and travelling allowance to

ஸமாதானத்துறைகளுக்காலி, வைத் தொகைகளில் விடுக்காலி எடுக்காலி அயிக்காதுக்கு ஒன்று உங்குப்புமிகு வாய்க்காலி _____ ஸமாதானத்தில்கொடுது யான்து அவைகளில்கொடுது அவைகளில்கொடுது அவைகளில்கொடுது

A:-Gazetted Officers

ஸமூதிய வையிலைகளில்

B:-Themselves

அவைகாலி

C:-Head of Office

வையிலைகளில்

D:-Authorised Officer

അംഗീകൃത ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question44:-The detailed rules regarding the grant of advances for demarcation purposes and their subsequent adjustments are contained in the അന്തിമത്തിൽ നിന്നോളം അധികാരിക്കായി അധികാരിക്കുകൾ അനുവദിക്കുന്നതും അവയുടെ തുടർന്നുള്ള മുൻകരണങ്ങളും സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ നിന്നും അനുഭവിക്കുന്നു.

A:-Kerala Survey Manual

കേരള സാമ്പത്തിക മന്ദിരത്ത്

B:-Kerala Financial Code Volume II

കേരള ഫിനാൻസ് ഫോറം വോളം II

C:-Kerala Demarcation Manual

കേരള അതിവീഡിയോ മന്ദിരത്ത്

D:-Kerala Advance Manual

കേരള അധികാരിൾസ് മന്ദിരം

Correct Answer:- Option-A

Question45:-Liabilities due to Government upto 2 lakhs in the case of Government employees/All India Service officers, will be written off subject to the conditions, who

സർക്കാർ വിവരങ്ങളും / അവിലൂടെ സർവ്വിസ് ഓഫീസർമാരുടെ കാര്യത്തിൽ, അവർ _____ എന്നാൽ, സർക്കാർ 2 ലക്ഷം വരെയുള്ള ബാധ്യതകൾ, വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിശയമായി എഴുതിയിരുത്തുന്നു.

A:-Won medal in National Meet

ഓഫീസ് സ്റ്റാൻഡ് ഓഫ്

B:-Died-in-harnes

ജോലിയിലിട്ടെങ്കെ മരിച്ചുവരി

C:-Won Prizes in Keralolsavam

കേരളാഞ്ചൻസബ്യൂൽ സമാഖ്യം ഓഫ്

D:-Injured while in duty

ധൂമ്രിലിട്ടെങ്കെ പരിഞ്ഞു

Correct Answer:- Option-B

Question46:-List of diseases and centres, where the treatment facilities are available and the treatment charges of the procedures, are contained in പിക്കിംസാ സാക്കരുച്ചേരു ലഭ്യമായ അബ്ദങ്ങളുടെയും കേന്ദ്രങ്ങളുടെയും പട്ടികയും നടപടിക്രമങ്ങളുടെ പട്ടികയും നികുകളും ഉത്തിൽ അനുഭവിക്കുന്നു.

A:-Annexure I A

അന്നുക്കാഡി. I എ

B:-Annexure I B

അന്നുക്കാഡി. I ബി

C:-Annexure I

അന്നുക്കാഡി. I

D:-Annexure II

അന്നുക്കാഡി. II

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Deposits of candidates standing for elections to the State Legislature and Parliament and deposits on challenged votes received in connection therewith come under this head

സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലെക്കും പാർലമെന്റിലെകും തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ മന്ദിരിക്കാരുടെ നികുക്കുന്നവും അതുകൊണ്ട് ബാധ്യപ്പെട്ട് ലഭിച്ച ബഹുമാനിച്ച വോട്ടുകളുടെ നികുക്കുപെട്ടു ഈ

താലക്കുടിൽ വരു.

A:-"Election Deposit"

"തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നികുക്കുപെട്ടു"

B:-"Candidates Deposits"

"അപേക്ഷകരുടെ നികുക്കുപെട്ടു"

C:-"General Deposit"

"പൊതു നികുക്കുപെട്ടു"

D:-"Revenue Deposits"

"റവന്യൂ നികുക്കുപെട്ടു"

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Without the sanction of the Accountant General, a deposit may be refunded, if the detailed account of which is kept at the

അക്കൗണ്ടനിർവ്വഹിക്കാരി അനുമതിയില്ലാതെ, ഒരു ബൈപ്പോസിറ്റ് റീപാൾ ചെയ്യാനുന്നതാണ്, അതിൽനിന്ന് വിശദമായ അക്കൗണ്ട് ഹീഡ് സൂക്ഷിക്കുന്നു.

A:-Treasury

ആക്സി

B:-Cash Chest

കൂറ്റുകൾ ചെയ്യു

C:-Office Locker

ഓഫീസ് ലോക്കർ

D:-Bank Vault

ബാങ്ക് റവലറി

Correct Answer:- Option-A

Question49:-When the amount to be carried is above Rs.1,00,000 one supervisory officer may be engaged along with a

കൂടാനുവാക്കേണ്ട തുക 1,00,000 മുതൽ മുകളിലാണെങ്കിൽ ഒരു _____ നേരപ്പെടുത്താൻ ഓഫീസറും ആശീർവ്വാദം നൽകാണും.

A:-Class I Officer

കൂനും I ഓഫീസർ

B:-Peon

പൂണി

C:-Chauffer

ചൊവി

D:-Class II Officer

കൂനും II ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question50:-The Government will pay no interest of any deposit held by them as Security taken from a contractor in the form of

രൂപ കരുവുകാർന്തിൽ നിന്ന് സെക്കുല്യൂറിയായി അവർ കൈവെച്ച വച്ചിൽക്കൊണ്ടു ഏതെങ്കിലും നികുക്കുതിനും സർക്കാരി പലിശ നൽകില്ല.

A:-Fixed Deposit

സ്ഥിര നികുക്കുപെ

B:-Deposit Receipt

നികുക്കുപ റൈസി

C:-Gold

സാമ്പദ്യം

D:-Cash

പണം

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Chief Justice of the High Court in respect of High Court is included in Appendix 1, Kerala Financial Code Volume II, as

ഒപ്പുകൊണ്ടിരിയും സാമ്പദ്യം ചൊണ്ടുകൊണ്ടിരിയും അംഗീകാരിക്കുന്ന അന്നുക്കാഡി 1, കേരള പിന്നാൻ-കൂർ കോഡ് വാല്യം II-ൽ _____ ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Chief Judge of High Court

ഒപ്പുകൊണ്ടിരിയും ചൊണ്ടുകൊണ്ടിരിയും

B:-Chief Justice

പിയർ ജുസ്റ്റിൻ

C:-Head of Department

വകുപ്പ് അധികാരി

D:-Chief of Kerala Judiciary

കേരള സുപ്രീമുടെ പിയർ

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Register of objection slips, retrenchment orders, etc., received from the Accountant-General's Office is in

അക്കാണ്ടന്റ് ജോൽ ഓഫീസിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച സ്ലൈക്കൾ റെറ്റ്രഷ്മെന്റ് ഓഫീസുകൾ മുതലായവയുടെ ഒരീറ്റുംണ്

A:-K.F.C. Form 4

K.F.C. ഫോം 4

B:-K.F.C. Form 4A

K.F.C. ഫോം 4എ

C:-K.F.C. Form 4B

K.F.C. ഫോം 4ബി

D:-K.F.C. Form 4C

K.F.C. ഫോം 4സി

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Stock Account of furniture and other office stores is recorded in

മർഖാച്ചുകളോടു മുകളിൽ സ്റ്റോറുകളുടെയും ദ്രോഗുകളുടെയും അക്കൗണ്ട് _____ രീതിയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Appendix IV

അനുബന്ധം IV

B:-Appendix III, KFC Vol. II

അനുബന്ധം III, KFC പാബ്ലിക് II

C:-Appendix VI

അനുബന്ധം VI

D:-K.F.C. Form 18

K.F.C. ഫോം 18

Correct Answer:- Option-D

Question54:-K.F.C. Form 42 is for the Bill for advances for replacing missing

K.F.C. ഫോം 42 _____ കാണാതായാൽ മാറ്റീസ്യാപിക്കന്തിനുള്ള ഫുർത്തർ വിഴ്വിനുള്ളതാണ്.

A:-Office Furniture

ഓഫീസ് മർഖാച്ചുകൾ

B:-Boundary marks

അതിരിൽത്തി അടയാളങ്ങൾ

C:-Government Vehicle

സർക്കാർ വഹനം

D:-Location marks

ലോക്കേഷൻ മാർക്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question55:-In the form of Utilisation Certificate, K.F.C. Form 44, purpose of the grant is to be filled in column

ആര്യമേഖലാക്കൾ സാർക്കുപിക്കുന്നും ഗ്രൂപ്പിൽ, K.F.C. ഫോം 44, ഗ്രാൻറിനുള്ള ഉദ്ദേശ്യം _____ കോളത്തിൽ പൂർണ്ണമാക്കുന്നതാണ്.

A:-No.5

നമ്പർ 5

B:-No.4

നമ്പർ 4

C:-No.7

നമ്പർ 7

D:-No.9

നമ്പർ 9

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Report of damage to immovable Government property to be sent to the Accountant General in

സ്ഥാവരം സ്ഥാക്കൽ സ്ഥാക്കൽക്കണ്ണയ സാഹത്തിൽനിന്ന് റീപ്പോർട്ട് _____ രീതിയിൽ അക്കാണ്ടന്റ് ജനറലിന് അയയ്ക്കുന്നു.

A:-K.F.C. Form 46

K.F.C. ഫോം 46

B:-K.F.C. Form 46 A

K.F.C. ഫോം 46 എ

C:-K.F.C. Form 45

K.F.C. ഫോം 45

D:-K.F.C. Form 47

K.F.C. ഫോം 47

Correct Answer:- Option-D

Question57:-In the Schedule of recoveries of Festival Advances/Onam Advances in K.F.C. Form 53 A, designation of the drawing officer by whom advance was drawn is given in column.

K.F.C. റിലേ മഹന്മുഖിയൽ അധികാരിസ്പെഷണം അധികാരിസ്പെഷണം വിബേക്കുകൾ കൗൺസിൽ ഫോം 53 എ അധികാരിസ്പെഷണം ഏടുത്ത അല്പയിശേർ ഓഫീസുരുടെ പദവി _____ കോളത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-No.3

നമ്പർ 3

B:-No.2

നമ്പർ 2

C:-No.1

നമ്പർ 1

D:-No.4

നമ്പർ 4

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Schedule of deduction towards Onam Advance to Gazetted Officers from the pay is in

സ്ഥാവരം സ്ഥാക്കൽമാർക്ക് മഹാഭാരതത്തിൽ നിന്ന് സാമ്പം ഫുർത്തർ കിഴിവിനുള്ള ക്ഷയ്യും ഇതാണ്

A:-K.F.C. Form 53

K.F.C. ഫോം 53

B:-K.F.C. Form 53 C

K.F.C. ഫോം 53 എ

C:-K.F.C. Form 52

K.F.C. ഫോം 52

D:-K.F.C. Form 52 C

K.F.C. ഫോം 52 എ

Correct Answer:- Option-B

Question59:-In the form of bond to be executed by surety in K.F.C. Form 54, the stamp duty shall be borne by the

K.F.C. ഫോം 54-ൽ ജാമ്മു നൽകേണ്ണ മോണിനുള്ള ഗ്രൂപ്പിൽ, സ്റ്റോർ ഡ്യൂട്ടി _____ പുറിക്കും.

A:-Loss to Government

സർക്കാരിന് നഷ്ടം

B:-Dues to Government

സർക്കാരിൽനെ കട്ടിക്കുക

C:-Debt to Government

സർക്കാരിനോള്ളെ കുണ്ട്

D:-Any of the above

മുകളിൽ പറയുവാൻ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-A

Question67:-When any land or building is transferred from one Service Department to another under the Kerala Government the transfer should be made

കൊളു സർക്കാരിൽനെ കീഴിലുള്ള എത്തെങ്കിലും ഭൂമിയോ കെട്ടിടമോ ഒരു സേവന വകുപ്പിൽ നിന്ന് മെറ്റുന്നിലേക്ക് മാറ്റുമ്പോൾ _____ ആയി വെക്കമാറ്റം ചെയ്യണം.

A:-on market price

വിപണി വിലയിൽ

B:-free of charge

സാമ്പത്തികമായി

C:-on auction price

ഒലു വിലയിൽ

D:-on quoted charge

ഉഖാച്ച നികുതി

Correct Answer:- Option-B

Question68:-In cases, where it is decided by some State Governments to indicate in accounts the details of Salaries such as Pay of Officers, Pay of Establishment, Allowances, etc. for statistical information, detailed heads should be provided accordingly in lieu of

പില സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ശമ്പളം, സമ്പാദന വൈതനം, അമ്പവർന്നുകൾ, ബഹുമതികൾ തുടങ്ങിയ ശന്മൂലത്തിൽനിന്നും വിശദംമായണം അക്കാദാക്കളിൽ സൂചിപ്പിക്കാൻ തീരുമാനിക്കുന്ന സാര്വജനികമായി, പിൽപ്പിലിക്കുന്നുകൾക്കുണ്ടാണ് _____ എന്ന് വിശദമായ ഹാഡിൽ അതുസൗഖ്യത്താണ്.

A:-'Pay'

'പണ'

B:-'D.A.'

'പി.എ.'

C:-'Salaries'

'ശമ്പള'

D:-'Monthly pay'

'പ്രതിമാസ ശമ്പള'

Correct Answer:- Option-C

Question69:-In the case of doubt or dispute, the question whether any particular recovery is classifiable as revenue or as deduction from expenditure under the directions in Chapter V, Kerala Account Code Volume I, will be decided by the Comptroller and Auditor-General, with approval of the

സംഘയ്യത്തിലെവായാ തർക്കത്തിന്റെയോ കാര്യത്തിൽ, എത്തെങ്കിലും പ്രത്യേക വിശേഷക്കും വരുമാനമായി അഭ്യൂതക്കിൽ ചെലവിൽ നിന്നുള്ള കീഴിലും ആയി തരംതിരിക്കപ്പെട്ടുമാ എന്ന ചോദ്യം, അഞ്ചും അധ്യായത്തിലെ കേരള കോട്ട് ഫോറ്മ് I-ലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ പ്രകാരം, കൺട്രാളർ ആൻഡ് സാബീർ-ജനറൽ റിലൈ അപികാരംഭാന്ത തീരുമാനിക്കും.

A:-Cabinet

കാമ്പിന്റ്

B:-Reserve Bank

റിസർവ് ബാങ്ക്

C:-Finance Department

ധനകരയ വകുപ്പ്

D:-President

പ്രസിഡന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The initial and subsidiary accounts rules are contained in

പ്രാംശു, സംബന്ധിയാൻ അക്കാദാണ്ട് നിയമങ്ങൾ _____ തുടർച്ചയിൽക്കൊണ്ടു

A:-Annexure II

അംബോധ്യം II

B:-Annexure I

അംബോധ്യം I

C:-Annexure III

അംബോധ്യം III

D:-Annexure I A

അംബോധ്യം I എ

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Initial accounts to be kept at Treasuries and with the account returns to be rendered by Treasuries to Accountant General is primarily dealt with in

അപ്പിക്കിട്ടി ദുക്ഷിക്കേണ്ട പ്രാംശു അക്കാദാണ്ട് കൂടുതലിൽ അക്കാദികൾ ഇന്നോറിന് നൽകുക്കും അക്കാദാണ്ട് റിംഗാളാക്കും പ്രാധാന്യമായി വെക്കകാരും ചെയ്യുന്നത്

A:-Kerala Account Code Volume II

കൊളു അക്കാദാണ്ട് കോട്ട് ഫോറ്മ് II

B:-Kerala Account Code Volume I

കൊളു അക്കാദാണ്ട് കോട്ട് ഫോറ്മ് I

C:-Kerala Financial Code Volume II

കൊളു ഫിനാൻഷ്യൽ കോട്ട് ഫോറ്മ് II

D:-Kerala Financial Code Volume I

കൊളു ഫിനാൻഷ്യൽ കോട്ട് ഫോറ്മ് I

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Earnest Money deposits made by intending tenders of the Forest and Defence Department, either direct or through departmental officers concerned should be credited as

വന്ന-പ്രതിശോഭ വകുപ്പിൽനിന്നും ഒരു നിലയിൽ വന്ന-പ്രതിശോഭ വകുപ്പിൽ വന്ന-പ്രതിശോഭ വകുപ്പിൽ വന്ന-പ്രതിശോഭ _____ എന്നും കീഴെക്കൊണ്ട് _____ എന്നും കൊണ്ട് ചെയ്യണം.

A:-"Capital Deposits"

"ചുല്യന നികുതിക്കൊണ്ട്"

B:-"Local Deposits"

"പ്രാംശു നികുതിക്കൊണ്ട്"

C:-"Revenue Deposits"

"റെവന്യൂ നികുതിക്കൊണ്ട്"

D:-"Local Receipts"

"പ്രാംശു നികുതിക്കൊണ്ട്"

Correct Answer:- Option-C

Question73:-All sums deducted from Central and State bills on account of income tax and subscriptions to the funds mentioned below should be entered separately as

ആരായൻകെരുത്തും സംബന്ധിപ്പശ്ശൻരായും അടിസ്ഥാനത്തിൽ കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന വിലുകളിൽ നിന്ന് കീഴിൽ എല്ലാ തുടങ്ങം ചുവരു സൂചിപ്പിക്കുന്ന മണ്ഡലപ്പെട്ടുകളും സംബന്ധിപ്പശ്ശൻകൾ മുപ്പും വെച്ചുപുറഞ്ഞാണ്

- A:-Tax
- గිකත්
- B:-Receipts
- ගසිනුමක්
- C:-Credit
- වතුයුද්
- D:-Deposit
- ගිණුම

Correct Answer:- Option-B

Question74:-According to the various classes of payments, departmental payments should be recorded in separate registers in
විධාන තරඟ වෙළුංගනු නො පූදු වෙත සැක්කීමේ පූදු වෙත සැක්කීමේ පූදු වෙත සැක්කීමේ

- A:-Form T.A. 1
- ඩෝ. T.A. 1
- B:-Form T.A. 3
- ඩෝ. T.A. 3
- C:-Form T.A. 1V
- ඩෝ. T.A. 1V
- D:-Form T.A. 2
- ඩෝ. T.A. 2

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The transactions occurring at a sub treasury should be reported to the district treasury in a daily sheet in Form T.A. 7 supported by
ණ සංස් දෙපාර්තමේන්තු මුද්‍රා ප්‍රතිඵල දෝ. T.A. 7- න් ප්‍රතිඵල ඇත්තේ සිදු දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රතිඵල න්

- A:-Vouchers
- වාචරුක්
- B:-Receipts
- ගසිනුමක්
- C:-Chalans
- චලානක්
- D:-Statements
- ප්‍රතිඵලක්

Correct Answer:- Option-A

Question76:-The day books maintained for Central Transactions in a State Treasury should close invariably with a
ණ සංස් දෙපාර්තමේන්තු මුද්‍රා ප්‍රතිඵල න් නො ප්‍රතිඵලක් ප්‍රතිඵල න් නො ප්‍රතිඵල න් නො ප්‍රතිඵල න්

- A:-Credit balance
- වතුයුද් බාලෘත්ස
- B:-Nil balance
- බාලෘත්ස මුද්‍රා
- C:-Debit balance
- බාලෘත්ස බාලෘත්ස
- D:-Deficit balance
- කම් බාලෘත්ස

Correct Answer:- Option-B

Question77:-The amount of lapsed deposit refunded under the rules of Government should appear in the Treasury accounts not as a payment of
deposit, but as a

සංකාලීන නියමයට ප්‍රකාර රීඛන් යොමු කළ මුද්‍රා ප්‍රතිඵලක් න් නො ප්‍රතිඵල න් නො ප්‍රතිඵල න් නො ප්‍රතිඵල න්

- A:-Revenue refund
- වතු රීඛන්
- B:-Credit refund
- වතුයුද් රීඛන්
- C:-Miscellaneous refund
- විවිධ රීඛන්
- D:-Cash refund
- කුඩා රීඛන්

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Transactions of all local funds including municipal and cantonment funds should be recorded in the Forms T.A. 15 and 17, used for
දුනිස්පූරු, කාන්තොර්ස් මුද්‍රා මුද්‍රා ප්‍රතිඵල න් නො ප්‍රතිඵල න් T.A. 15, 17 දෝ. ප්‍රතිඵල න් නො ප්‍රතිඵල න්

- A:-Personal Deposits
- වුකත්සග නිකුත්සය
- B:-Municipal Deposits
- දුනිස්පූරු නිකුත්සය
- C:-Local Deposits
- ප්‍රාගධනික නිකුත්සය
- D:-Any of the above
- දුකුලින් ප්‍රාගධනික නිකුත්සය

Correct Answer:- Option-A

Question79:-The difference between the monthly totals of receipts and payments column of subsidiary register of Reserve Bank Deposits should be
carried into the

ගිසර් මාත් නිකුත්සය සංස්ථා නිකුත්සය ප්‍රතිමාස මෙතත ගසිනුමක් ප්‍රතිඵල න් නො ප්‍රතිඵල න්

- A:-Closing Abstract
- අනුකූල්‍ය නිකුත්ස
- B:-Scheduled Account
- ක්‍රියාත්මක නිකුත්ස
- C:-Adjusting Cash Account
- කුඩා නිකුත්ස නිකුත්ස
- D:-Appropriate Cash Account

ඉඩත්මය කුඩා නිකුත්ස

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Register/Schedule of Pay and Travelling Allowances of Gazette Officers paid, is in Form

සංස් දුනිස්පූරු මුද්‍රා මුද්‍රා ප්‍රතිඵල න් නො ප්‍රතිඵල න්

- A:-T.A. 20
- T.A. 20
- B:-T.A. 21
- T.A. 21
- C:-T.A. 22
- T.A. 22
- D:-T.A. 19 A
- T.A. 19 A

Correct Answer:- Option-B

Question81:-A statement of the estimated receipts and expenditure of the State for each financial year has to be laid before the Legislature as per section 202 of the Constitution of India

துறைச் சட்டாவையிலேயுள்ள அடிக்கலில் 202

B:-Finance Act 2023

பின்னால் ஆகத் 2023

C:-Article 201 of the Constitution of India

துறைச் சட்டாவையிலேயுள்ள அடிக்கலில் 201

D:-Appropriation Act

விரிவைசொல்லவேண்டும்

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Transactions relating to Debt (other than those included in Part I Deposits, Advances, Remittances and Suspense) are recorded in the ledger account in the same way as in the General Account.

A:-General Account

சமீகான் அக்காண்ட்

B:-Debt Account

வைத் அக்காண்ட்

C:-The Public Account

பையுத் தொகைகாண்ட்

D:-Loan Account

வோன் அக்காண்ட்

Correct Answer:- Option-C

Question83:-The system of preparing the estimates in two parts, is found not convenient in the case of schemes included in the

ஏற்றுமைத் தொகைகளை தழுவாக்கம் நடவடிக்கை, _____ உதவிகளை உரிச்சுத்திடுதல் நீதிக்கும் காருத்தில் ஸாக்கடுபடும்.

A:-Annual Plan

வர்த்திக் பவுதி

B:-State Plan

ஸாம்யக் பவுதி

C:-Central Plan

கேட்ட பவுதி

D:-Five Year Plan

பலுவுதாக பவுதி

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The budget estimates of revenue should be prepared, keeping in view the extent of

ஏகமானத்திலே வூதி களுகிலுக்கான் வைத் ஏற்றுமைத் தழுவாக்கம்.

A:-Arrears

கரிசிக்

B:-Income

வகுகம்

C:-Debt

கட

D:-Expenditure

வெற்றி

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The Heads of Departments and other Estimating Officers should prepare their estimates for Non-Plan, in duplicate in the form prescribed in paragraph 17 and send one copy direct to the Finance Department and the other to the Administrative Department of the Secretariat, not later than

வகுக்கும் மத்து ஏற்றுமைத் தழுவாக்கம் என்கின்று ஏற்றுமைத் தழுவாக்கம், வளர்சிக 17-ன் நிருப்பிடித்து பொறுத்த நிருப்பிக்கும் ஒரு கோபி கேட்க யாக்காரு வகுக்கும் மத்து ஸெக்ரைடரியைக்கும் அனுப்பின்று விடுவதற்குமின்றி, _____ ந டுபாயி அயத்துள்.

A:-June 15

ஜூன் 15

B:-September 15

ஸெப்டெம்பர் 15

C:-July 15

ஜூலை 15

D:-August 15

ஆகஸ்ட் 15

Correct Answer:- Option-B

Question86:-In the case of major projects which normally take more than a year to complete administrative approval may be accorded for the entire work at one time, so that provision could be made according to a

ஸாம்யாளத்திலே ஒரு வகுகம் தீர்த்து ஸமயமாக்கம் பிரயான புரியக்கும்கூட காருத்தில், முன்வர் ஜோவிக்கிள் கேட்க ஸமயம் நிறைவேற்றுவதாக அனுகே வூதிக்கூட அக்காண்டிக்

A:-Long term programme

வீரில்கால புரியா

B:-Short term programme

ஷ்ரீவகால புரியா

C:-Phased programme

ஷங் வகுக்கும் புரியா

D:-Major programme

பிரயான புரியா

Correct Answer:- Option-C

Question87:-After orders have been passed by the Finance Department on the Part I estimates may be proposed subsequently by the Heads of Departments and the Administrative Departments. All such proposals should, however, reach the Finance Department before the end of

ஸெப்டெம்பர் உத்திராக்கும் யாக்காக்குப் பாஸாக்கிடுதின் வேலை வகுப்பு மெயாவிக்கிள் கேட்க வகுப்புக்கிள் நிருப்பிக்காப்புதான். ஏற்கிணங்கால் அதை மத்து நிருப்புக்கூடத்து.

A:-December

யிஸ்டெம்

B:-January

ஜூவரி

C:-September

ஸெப்டெம்பர்

D:-July

ஜூலை

Correct Answer:- Option-A

Question88:-On a day, which will normally be towards the end of February or the beginning of March, the Finance Minister will present the budget to the Legislative Assembly with a speech explaining the salient features of the budget and the financial position of the Government, to be fixed by the ஸாம்யாளத்திலே கூறுவதற்கு அவைகாலம் மத்து அருவுமை தூக்கம் கேட்கப்பட, வகுக்குமிலே பிரயான ஸவிக்கூடக்கும் சர்காரில்கூட ஸமயத்திலே ஸவித்து விஶ்வீக்கிள் கேட்க வகுக்கும் மத்து அவைக்குப் புரியா. _____ நிருப்புக்கூடத்து.

A:-Cabinet

കാമ്പിന്റ്

B:-Finance Minister

ധനമന്ത്രി

C:-Chief Minister

ഫുസ്റ്റ് മന്ത്രി

D:-Governor

ഗവർണ്ണർ

Correct Answer:- Option-D

Question89:-In a parliamentary system of Government, control over public expenditure is exercised by

ങ്ങൾ പാർലമെന്റിൽ സർക്കാർ സംവിധാനത്തിൽ, പാരതപരമായ നിയന്ത്രണം നടപ്പിലാക്കുന്നത്

A:-The Legislature

നിയമസഭ

B:-The Executive

എക്സിക്യൂട്ടീവ്

C:-Audit

ഐപിഎസ്

D:-(1), (2) and (3)

(1), (2), (3)

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Responsibility for the control of expenditure against the sanctioned appropriation is mostly that of the

അംഗവർഷിച്ച വിനിയോഗത്തിനുള്ള ചെലവ് നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്വം കുടുമ്പള്ളത് ആർക്കാൻ?

A:-Finance Department

അനുകൂല വകുപ്പ്

B:-Administrative Departments

അബ്ദീനിസ്ക്രീം വകുപ്പുകൾ

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടാന്റ് ജനറൽ

D:-Local Fund Audit

ഹബക്കൽ ഫോർ നിയർ

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Control over appropriation is the special responsibility of the

വിനിയോഗത്തിൽ മെല്ലുള്ള നിയന്ത്രണം _____ റിററ പ്രത്യേക ഉത്തരവാദിത്വം ആണ്.

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടാന്റ് ജനറൽ

B:-Administrative Department

അബ്ദീനിസ്ക്രീം ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്

C:-Finance Department

അനുകൂല വകുപ്പ്

D:-Public Accounts Committee

പാസ്റ്റ് അക്കൗണ്ടാന്റ് കമ്മീറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Act of a formal acceptance by the Finance Department of Funds found to be in excess of requirements and hence surrendered by the Controlling/Disbursing Officer is called

പണ്ടുകൂടുതൽ ധനക്കാരു വകുപ്പിലെ ഒപ്പവാർക്കമായ സ്ഥികാരു ആവശ്യകതകൾക്കുള്ളതായി കണക്കുള്ളക്കയ്യും അതിനാൽ കണക്കുള്ളിലെ/ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫീസർ സംബന്ധിച്ച പെരുക്കയും

മെച്ചപ്പെടുത്തുന്ന _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Resumption

പുനരാദ്ദേശ്യത്തിൽ

B:-Assumption

അസമർപ്പണം

C:-Presumption

പ്രസംഗം

D:-Surrender

കീഴടങ്ങുക

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Committee constituted by the Legislative Assembly for the examinations of such of the estimates as it deems fit or are specially referred to it by the House, and to suggest measures aimed at improving efficiency and effecting economy is known as
നിയമസഭ അസ്സൈ ഫ്രീഞ്ച് കമ്മീറ്റി അക്കൗണ്ടാന്റ് താനോന്നതോ സം പ്രത്യേക പരാമർശിക്കുന്നതോ ആയ ഏറ്റുമെറുകളുടെ പരിശോധനയ്ക്കായി കാര്യക്ഷമത മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനും സവർജ്ജനയും സാധിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന് _____ എന്നാണ് അറിയപ്പെടുന്നത്.

A:-Technical Committee

സാങ്കേതിക സമിതി

B:-Committee on Estimates

എസ്റ്റിമേറ്റുകൾക്കുള്ള കമ്മീറ്റി

C:-Expert Committee

വിദർശ സമിതി

D:-Committee on Efficiency

കാര്യക്ഷമത സംബന്ധിച്ച കമ്മീറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question94:-For verification of factual details and for such action as may be necessary, an advance copy of the report of Committee on Estimates marked as secret, will be sent to the

വസ്തുതാപരമായ വിദ്യാഭ്യാസക്കൂളുടെ സ്ഥാപിതിക്കുന്നതിനും ആവശ്യമായ നടപടികൾക്കും, രഹസ്യമായി അടയാളപ്പെടുത്തിയ ഏറ്റുമെറു കമ്മീറ്റിയുടെ റൈപ്പോർട്ടിനും മുൻകൂർ പകർപ്പ് _____ റീഞ്ചേരും.

A:-Governor

ഗവർണ്ണർ

B:-Chief Minister

മുസ്റ്റ്

C:-Finance Minister

ധനമന്ത്രി

D:-Secretary to Government concerned

വസ്തുതാപരമായ സാങ്കേതിക

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Including the Chairman, Committee on Public Undertakings has now

ചെയർമാൻമാരും, പാസ്റ്റ് അക്കൗണ്ടാന്റ് കമ്മീറ്റിയുടെ റൈപ്പോർട്ടിനും _____ ഉണ്ട്.

A:-Seven members

എഴു് അംഗങ്ങൾ

B:-Nine members

ഒന്നു് അംഗങ്ങൾ

C:-Eleven members

പഠിക്കേന്ന് അംഗങ്ങൾ

D:-Ten members

പത്ത് അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question96:-No one who is not a member or an officer of the Secretariat of the Committee on Public Undertakings shall be present at the meeting, when the Committee is considering the

പൊതുസമ്പദ്ധനങ്ങൾക്കുള്ള കമ്മീറ്റിയുടെ അധികാരം ഉണ്ടുമല്ലോ അതുകൂടം കമ്മീറ്റി _____ പരിഗണിക്കേണ്ട ഫോറത്തിൽ പങ്കെടുക്കും.

A:-Examination of the Undertaking/Department

അംഗരിക്കവല്ലിഗ്രാഫിപ്പർട്ടൈറ്റേഴ്സ് പരിശോധന

B:-Draft reports or formulating its views on any matter

കര്‍ഡ് റിപ്പോർട്ടുകൾ അല്ലെങ്കിലും വിഷയത്തിൽ അനുഭവിച്ച വിഷയങ്ങൾ അപ്പെടുത്തുന്നവർ

C:-The wishes of the Undertaking/Department

അംഗരിക്കവല്ലിഗ്രാഫിപ്പർട്ടൈറ്റേഴ്സ് ആഗ്രഹങ്ങൾ

D:-Oral examination of the witnesses incorporating therein any suggestions

എത്തെങ്കിലും നിർദ്ദേശങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തി സാക്ഷകളുടെ വാക്കാല്പള്ള പരിശോധന

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Each demand shall contain, first, a statement of the total grant proposed and then a statement of the detailed estimate under each grant divided into

ഒരു പിഡിംഗിലും, ആരു, നിർദ്ദേശിച്ച വോതാ ഗ്രാൻറിൽനാം ഒരു പ്രസ്താവനയും തുറന്ന് ഒരു വോതാ ഗ്രാൻറിന് കീഴ്പ്പെടുത്തു വിശദമായ എന്നിലേറ്റിൽനാം ഒരു പ്രസ്താവനയും _____ ആയി തിരിച്ചുള്ളൂണ്ട്.

A:-Divisions

ഡിവിഷൻസ്

B:-Items

ഹിന്ദണം

C:-Paragraphs

വാച്യികകൾ

D:-Pages

വഘഞ്ഞൾ

Correct Answer:- Option-B

Question98:-In consultation with the Leader of the House and the Leader of the Opposition, shall allot so many days as may be compatible with public interest for discussion and voting of the Demands for Grants, by the

സംബന്ധിപ്പിക്കുന്ന പ്രതിപക്ഷ നിന്നും പ്രതിപക്ഷ നിന്നും തുടർച്ചയാലും ആവശ്യങ്ങൾ ചർച്ച ചെയ്യുന്നതിനാം വോട്ടുചെയ്യുന്നതിനാം പൊതുസമ്പദ്ധന അന്തര്യും നിവാരിക്കുന്നതാണ്.

A:-Speaker

സ്പീക്കർ

B:-Governor

ഗവർണ്ണർ

C:-Finance Minister

ഫിനാൻസ്മാന്റ്

D:-Chief Whip

പ്രീമ്പ് വിപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question99:-When funds to meet proposed expenditure on a new service can be made available by re-appropriation, a demand for the grant of a token sum may be submitted to the vote of the Assembly and if the Assembly assents to the demand, funds may be so made available, is called

ഒരു പ്രത്യേക സേവനത്തിനുള്ള നിർദ്ദേശിക്കുന്ന വോതാവാലാം ഗ്രാൻറ് അല്ലെങ്കിൽ വോതാവാലാം വോട്ടുചെയ്യുന്നതിനാം പൊതുസമ്പദ്ധന അന്തര്യും അനുബന്ധിച്ചു വരുന്നത് നാല്പ്പിക്കുകയും ആവശ്യമിന്ന് അനുസ്ഥിതി അംഗീകാരം നൽകുകയും ചെയ്യാം, മാത്രം അങ്ങനെ ലഭ്യമാകിയെങ്കാം ഇതിനു _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Assented Grant

അംഗീകാരം ഗ്രാൻറ്

B:-Voted Grant

വോട്ടുചെയ്യുന്ന ഗ്രാൻറ്

C:-Demanded Grant

വിമാശ്രിയാലും ഗ്രാൻറ്

D:-Token Grant

ടോക്കൺ ഗ്രാൻറ്

Correct Answer:- Option-D

Question100:-List of Chief Controlling and Subordinate Controlling Officers are given in

പിഡ് കൺട്രോളിസ്ട്, സബോൾഡിനേറ്റ് കൺട്രോളിസ്ട് ഓഫീസർമാരുടെ ലിസ്റ്റ് _____ തിൽക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-Appendix 7

അംഗീകാരം 7

B:-Appendix 7A

അംഗീകാരം 7.എ

C:-Appendix 9

അംഗീകാരം 9

D:-Appendix 9A

അംഗീകാരം 9.എ

Correct Answer:- Option-C